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Sprawozdanie z działalności EDU WIL za rok 2025 
 

Działalność edukacyjna realizowana pod marką EDU WIL w 2025 roku stanowiła 

konsekwentną kontynuację strategii opartej na wysokiej jakości merytorycznej oraz 

elastyczności form przekazu. Rok ten przyniósł wyraźne wzmocnienie pozycji EDU WIL jako 

przestrzeni integrującej środowisko lekarskie i lekarsko-dentystyczne wokół zagadnień 

kluczowych dla współczesnej medycyny. Program działań został zaprojektowany w sposób 

odpowiadający na najistotniejsze wyzwania systemowe, w tym dynamiczne zmiany 

legislacyjne, narastające problemy komunikacyjne oraz kwestie bezpieczeństwa pacjentów 

i personelu medycznego. Istotnym elementem oferty były również zagadnienia związane 

z nowymi technologiami oraz etycznymi aspektami wykonywania zawodu, co pozwoliło na 

przygotowanie programu atrakcyjnego zarówno dla lekarzy rozpoczynających praktykę, jak 

i doświadczonej kadry zarządzającej. 

Efektywność przyjętego modelu kształcenia znalazła odzwierciedlenie w statystykach 

uczestnictwa, które wskazują na rosnącą rolę treści dostępnych w formule cyfrowej.  

Choć obecność stacjonarna pozostała istotnym elementem budowania relacji zawodowych, 

to właśnie formuła udziału online oraz rosnąca popularność dostępu do nagrań stały się 

kluczowymi narzędziami edukacyjnymi, pozwalającymi lekarzom na podnoszenie kwalifikacji 

w sposób dopasowany do ich indywidualnych możliwości czasowych. 

W 2025 roku zrealizowano łącznie 62 wydarzenia ujęte w harmonogramie rocznym, 

obejmujące konferencje, kursy, szkolenia oraz webinary. Skala zainteresowania potwierdziła 

trafność przyjętego kierunku rozwoju – inicjatywy EDU WIL zgromadziły 713 uczestników 

stacjonarnych, blisko 2200 uczestników online oraz ponad 2800 uczestników 

korzystających z dostępu do nagrań, który stanowił istotny element oferty i znacząco 

zwiększał dostępność treści edukacyjnych. 
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Działalność edukacyjna 

• Konferencje naukowo-szkoleniowe 

W obszarze konferencyjnym rok 2025 upłynął pod znakiem wydarzeń o zasięgu 

ogólnopolskim, które na stałe wpisały się w kalendarz najważniejszych inicjatyw 

szkoleniowych środowiska medycznego. W minionym roku zrealizowano dziewięć 

konferencji ogólnopolskich poświęconych zagadnieniom klinicznym, prawnym, etycznym 

oraz organizacyjnym, realizowanych w formule stacjonarnej, online oraz hybrydowej. 

Wysoki poziom merytoryczny oraz różnorodność podejmowanej tematyki potwierdziły 

ugruntowaną pozycję EDU WIL jako organizatora prestiżowych wydarzeń edukacyjnych. 

Do najbardziej znaczących przedsięwzięć należała I Ogólnopolska Konferencja Prawa 

Medycznego, zorganizowana we współpracy z Okręgową Radą Adwokacką w Poznaniu. 

Wydarzenie to miało charakter interdyscyplinarny i wykraczało poza ramy klasycznej 

konferencji naukowej, inicjując realny dialog pomiędzy środowiskiem medycznym 

a prawniczym. Wymiernym efektem spotkania było powołanie zespołów roboczych 

dedykowanych opracowaniu propozycji zmian legislacyjnych. 

Istotne miejsce w programie zajęła również IV Ogólnopolska Konferencja Dyrektorów 

ds. Medycznych i Lekarzy Menedżerów, stanowiąca kolejną odsłonę cyklu spotkań 

wywodzących się z wielkopolskiego środowiska dyrektorów ds. medycznych. W 2025 roku 

formuła konferencji została rozszerzona o lekarzy pełniących funkcje zarządcze, w tym 

kierowników i ordynatorów, co znacząco wzmocniło jej praktyczny i systemowy charakter. 

Etyczny wymiar wykonywania zawodu lekarza podkreślała III Ogólnopolska Konferencja 

„Współczesne wyzwania bioetyki”. Dzięki stałej współpracy z Ośrodkiem Bioetyki 

Naczelnej Izby Lekarskiej, EDU WIL stał się ważnym forum ogólnopolskiej debaty nad 

dylematami etycznymi wynikającymi z postępu technologicznego oraz przemian 

społeczno-kulturowych. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również Wielkopolska Wiosna Geriatryczna, 

poświęcona aktualnym i niezwykle potrzebnym zagadnieniom związanym z opieką nad 

pacjentem w wieku podeszłym. Wysoki poziom merytoryczny zapewnili doświadczeni 

eksperci, a poruszana tematyka odpowiadała na realne potrzeby lekarzy pracujących 

zarówno w POZ, jak i w lecznictwie szpitalnym. 

Na szczególną uwagę zasługuje również III Ogólnopolska Konferencja Medycyny 

Ratunkowej, realizowana w partnerstwie z Wojskową Izbą Lekarską oraz Wielkopolskim 

Urzędem Wojewódzkim. Wydarzenie to, będące kolejną odsłoną cyklu cieszącego się 

ugruntowaną renomą, zgromadziło ponad 300 uczestników – zarówno lekarzy, jak 
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i ratowników medycznych. Program konferencji łączył zagadnienia codziennej praktyki 

oddziałów SOR i zespołów ratownictwa z tematyką medycyny czasu wojny oraz 

reagowania w sytuacjach kryzysowych, czyniąc konferencję kluczowym forum debaty nad 

współczesnymi wyzwaniami systemowymi i bezpieczeństwem medycznym. 

W ofercie EDU WIL znalazły się również wydarzenia o charakterze interdyscyplinarnym, 

podejmujące historyczne, społeczne i kulturowe aspekty medycyny. Konferencja 

„Medycyna – konteksty historyczne i społeczno-kulturowe”, przygotowana we współpracy 

z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytetem Medycznym 

w Poznaniu, wniosła do programu EDU WIL unikalny wymiar refleksji nad rolą medycyny 

w szerszym kontekście społecznym. 

Pozostałe konferencje realizowane w 2025 roku, w tym wydarzenia poświęcone pediatrii 

oraz psychiatrii sądowej, stanowiły istotne uzupełnienie oferty edukacyjnej EDU WIL, 

odpowiadając na zróżnicowane potrzeby środowiska lekarskiego. 

• Webinary 

Segment webinarów stanowił w 2025 roku jeden z kluczowych filarów działalności EDU 

WIL oraz najelastyczniejszą formę reagowania na bieżące potrzeby środowiska 

medycznego. Zrealizowano 19 webinarów, które łącznie zgromadziły ponad 2700 

uczestników w formule udziału online oraz dostępu do nagrań, potwierdzając ich rosnące 

znaczenie w strukturze działań edukacyjnych. 

Zakres tematyczny obejmował zarówno zagadnienia kliniczne, m.in. z zakresu 

dermatologii, psychiatrii, pediatrii, chorób wewnętrznych, medycyny rodzinnej, medycyny 

ratunkowej i dietetyki, jak i obszary pozakliniczne. Istotną część programu stanowiły 

zagadnienia prawne, etyczne i organizacyjne, w tym nowelizacje przepisów, 

odpowiedzialność zawodowa lekarzy, funkcjonowanie funduszu kompensacyjnego zdarzeń 

medycznych, podstawy księgowości oraz aspekty prowadzenia działalności zawodowej. 

• Szkolenia i kursy 

Rok 2025 był okresem intensywnej działalności EDU WIL w obszarze kursów i szkoleń. 

Oferta miała charakter szeroki i zróżnicowany, obejmując zarówno zagadnienia niezbędne 

w codziennej praktyce lekarskiej, jak i tematy specjalistyczne wymagające pogłębionej 

wiedzy oraz nabywania umiejętności praktycznych. 

W minionym roku zrealizowane zostały 34 kursy i szkolenia skierowane do lekarzy, lekarzy 

dentystów oraz studentów kierunków medycznych. Zajęcia prowadzone były w formule 

stacjonarnej, online oraz hybrydowej, w zależności od charakteru szkolenia. Programy 
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przygotowywano we współpracy z partnerami merytorycznymi i branżowymi, co pozwoliło 

zachować wysoki poziom merytoryczny oraz praktyczny wymiar kształcenia. 

Szczególny nacisk położono na rozwój praktycznych umiejętności diagnostycznych, czego 

wyrazem były liczne kursy z zakresu ultrasonografii, realizowane na różnych poziomach 

zaawansowania, w tym szkolenia z USG jamy brzusznej, tzw. sztafeta USG oraz kursy 

specjalistyczne, takie jak USG naczyń. 

W 2025 roku zrealizowano również certyfikowane kursy Europejskiej i Polskiej Rady 

Resuscytacji ALS i EPALS, obejmujące zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u pacjentów 

dorosłych i pediatrycznych. 

Znaczącą część oferty stanowiły kursy kwalifikacyjne do przeprowadzania szczepień 

ochronnych, realizowane w formule online. W dwóch edycjach szkoleń uczestniczyło 

ponad 400 lekarzy, co potwierdziło bardzo duże zainteresowanie tą tematyką oraz znaczenie 

kursów w kontekście kampanii „Szczepienie otula”. 

Istotnym elementem działalności były również kursy skierowane do lekarzy dentystów, 

realizowane we współpracy z Komisją Stomatologiczną WIL, Polskim Towarzystwem 

Stomatologicznym Oddział Poznań oraz firmą Poldent. Programy obejmowały 

m.in. szkolenia z zakresu endodoncji, stomatologii minimalnie inwazyjnej oraz 

nowoczesnych technik odbudowy zębów. 

Uzupełnieniem oferty edukacyjnej były kursy językowe, realizowane we współpracy 

z firmą Adams, obejmujące kursy języka polskiego jako języka obcego oraz kursy języków 

obcych. 

W ofercie EDU WIL znalazły się również działania skierowane do młodych lekarzy, w tym 

cykl „Jeden zawód – wiele dróg”, realizowany we współpracy z Komisją ds. Młodych 

Lekarzy WIL. 

Istotnym dopełnieniem działalności szkoleniowej w 2025 roku była realizacja ustawowych 

programów kształcenia podyplomowego. W ramach obowiązkowych kursów 

dedykowanych lekarzom oraz lekarzom dentystom odbywającym staż podyplomowy 

przeszkolono blisko 600 osób. Sprawna organizacja tych procesów potwierdziła status EDU 

WIL jako kluczowego ośrodka wspierającego młode kadry medyczne w procesie 

nabywania uprawnień zawodowych. 

Ważny wkład w profesjonalizację kadr stanowiła również organizacja dwóch edycji 

specjalistycznych kursów z zakresu ratownictwa medycznego, dedykowanych lekarzom 

w toku szkolenia specjalizacyjnego. Należy zaznaczyć, że zarówno szkolenia stażowe, 

jak i kursy specjalizacyjne – ze względu na swój odrębny charakter ustawowy – nie zostały 
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włączone do ogólnych statystyk liczbowych przedstawionych w pozostałej części 

sprawozdania. 

Kampania „Szczepienie otula” oraz inicjatywy społeczne 

Poza ofertą edukacyjną istotnym obszarem działalności EDU WIL w 2025 roku była 

kontynuacja kampanii „Szczepienie otula”, zainicjowanej w związku z decyzją Okręgowej 

Rady Lekarskiej o ustanowieniu roku 2024 Rokiem Szczepień Ochronnych. Rok 2025 stanowił 

etap pogłębienia tych działań, realizowanych jako długofalowy projekt edukacyjno-społeczny 

o charakterze systematycznym i konsekwentnym. 

Działania kampanii koncentrowały się na zwiększaniu świadomości społecznej w zakresie 

znaczenia szczepień ochronnych, wzmacnianiu kompetencji lekarzy oraz przeciwdziałaniu 

dezinformacji. Inicjatywy kierowane były zarówno do środowiska medycznego, jak i do 

szerokiego grona odbiorców spoza systemu ochrony zdrowia, w tym dzieci, młodzieży 

oraz społeczności lokalnych. 

• Europejski Tydzień Szczepień 

W ramach Europejskiego Tygodnia Szczepień, 29 kwietnia 2025 roku, Centrum 

Konferencyjne EDU WIL stało się przestrzenią dynamicznej debaty uczniowskiej 

pt. „Szczepienia jako powszechny obowiązek czy samodzielny wybór jednostki?”, 

zrealizowanej w ścisłym partnerstwie z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Poznaniu. Wydarzenie wyróżniało się wysokim poziomem zaangażowania młodzieży, 

która poprzez aktywną argumentację i wnikliwe pytania stworzyła atmosferę 

merytorycznego, otwartego dialogu. 

Skuteczność tej formuły potwierdziła kolejna odsłona inicjatywy, zrealizowana 12 czerwca 

2025 roku w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Koninie. Spotkanie, 

zorganizowane przy współudziale lokalnej i wojewódzkiej inspekcji sanitarnej, ponownie 

stało się płaszczyzną swobodnej wymiany poglądów, sprzyjając budowaniu zaufania 

do autorytetu medycznego w oparciu o partnerską rozmowę z ekspertami. 

Doświadczenia zebrane podczas obu edycji potwierdziły, że bezpośredni kontakt oraz 

możliwość konfrontacji opinii stanowią kluczowy element skutecznej edukacji zdrowotnej. 

Forma debat uczniowskich nie tylko promuje rzetelną wiedzę medyczną, lecz także 

kształtuje postawy odpowiedzialności społecznej oraz rozwija umiejętność krytycznego 

myślenia wśród młodych odbiorców. Sukces tych działań stał się podstawą do zaplanowania 

kontynuacji cyklu w kolejnych placówkach oświatowych regionu. 

• Konkurs edukacyjny „Szczepienie otula” 
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Podczas Europejskiego Tygodnia Szczepień, na konferencji prasowej 29 kwietnia 2025 r. 

zainaugurowany został również konkurs edukacyjny „Szczepienie otula”, skierowany 

do dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 17 lat. 

Celem inicjatywy było kształtowanie postaw prozdrowotnych oraz zwiększanie 

świadomości znaczenia szczepień ochronnych. 

W ramach konkursu nadesłano ponad 70 prac w różnorodnych formach artystycznych 

i edukacyjnych. Posiedzenie komisji konkursowej odbyło się 9 grudnia 2025 roku, 

natomiast uroczyste wręczenie nagrody głównej miało miejsce 17 grudnia 2025 roku. 

• Działania w przestrzeni publicznej 

Kluczowym komponentem kampanii „Szczepienie otula” była szeroka obecność 

w przestrzeni publicznej, ukierunkowana na dotarcie z rzetelnym przekazem medycznym 

do szerokiego grona odbiorców. Centralnym elementem tych działań była wspólna 

inicjatywa EDU WIL oraz Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu, 

polegająca na emisji spotów edukacyjnych w pociągach Kolei Wielkopolskich. 

Inicjatywę zainaugurowano podczas konferencji prasowej 29 kwietnia 2025 roku, natomiast 

od 1 maja materiały wideo stały się stałym elementem przekazu na ekranach wewnątrz 

składów kolejowych. Krótkie formy edukacyjne, przygotowane przez ekspertów kampanii 

we współpracy z WSSE, koncentrowały się na obalaniu najczęściej powielanych mitów 

dotyczących szczepień ochronnych, w tym dezinformacji związanej z rzekomym wpływem 

szczepień na rozwój autyzmu czy obawami dotyczącymi odkładania się rtęci w organizmie. 

Dzięki odpowiednio dobranym kanałom komunikacji kampania uzyskała wymierny 

charakter informacyjno-edukacyjny, trafiając bezpośrednio do pasażerów na terenie całego 

regionu. 

• Działania społeczne 

EDU WIL aktywnie uczestniczył również w wydarzeniach realizowanych we współpracy 

z instytucjami publicznymi, w szczególności z Wojewódzką Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną w Poznaniu oraz Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim. 

21 stycznia 2025 roku EDU WIL wziął udział w wydarzeniu „Dzień Babci i Dziadka 

w Urzędzie”, podczas którego funkcjonowało stanowisko konsultacyjne, a lekarze udzielali 

porad zdrowotnych uczestnikom wydarzenia. W jego ramach wygłoszono również wykład 

poświęcony szczepieniom ochronnym. 

7 marca 2025 roku EDU WIL uczestniczył w wydarzeniu „Dzień Kobiet”, podczas którego 

dostępne było stanowisko dermatologiczne umożliwiające konsultacje specjalistyczne. 

Obecność EDU WIL podczas tego typu inicjatyw sprzyjała bezpośredniemu kontaktowi 



7 
 

z mieszkańcami regionu oraz wzmacniała rolę środowiska lekarskiego w działaniach 

profilaktycznych. 

• Pozostałe działania 

W 2025 roku EDU WIL aktywnie włączył się w akcję „STOP przemocy wobec 

pracowników ochrony zdrowia”, realizowaną przez Rzecznika Praw Lekarza WIL, 

uczestnicząc – we współpracy z kancelarią RPL – w organizacji warsztatów oraz wydarzeń 

towarzyszących inicjatywie. Działania te miały na celu zwiększanie świadomości problemu 

agresji wobec personelu medycznego oraz wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa 

pracowników systemu ochrony zdrowia. 

Podsumowując, rok 2025 był dla EDU WIL czasem intensywnego rozwoju oraz umacniania 

pozycji lidera na mapie edukacyjnej samorządu lekarskiego w Polsce. Zrealizowana skala 

działań – obejmująca zarówno prestiżowe konferencje ogólnopolskie, specjalistyczne kursy 

praktyczne, jak i nowoczesne formy kształcenia online – potwierdziła ogromne 

zapotrzebowanie środowiska na rzetelną i aktualną wiedzę medyczną. Sukces kampanii 

społecznych oraz sprawna realizacja ustawowych programów kształcenia podyplomowego 

pokazały, że EDU WIL to instytucja nowoczesna, potrafiąca skutecznie łączyć misję 

edukacyjną z aktywnym udziałem w życiu społecznym. Zebrane doświadczenia, wysoka 

frekwencja oraz pozytywny odbiór uczestników stanowią solidny fundament do dalszego 

doskonalenia oferty w roku 2026, ze szczególnym uwzględnieniem cyfryzacji zasobów 

edukacyjnych oraz dalszego zacieśniania współpracy z kluczowymi partnerami 

merytorycznymi. 

 

 
Przewodniczący 

Zespołu ds. EDU WIL 
 

lek. Marcin Karolewski 


